Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

Fica garantido o piso salarial aos empregados motociclistas e ciclistas das empresas abrangidas por esta 
CONVENÇÃO, a partir de 1

o
 de dezembro de 2021 no valor de: R$ R$ 1.415,00 (Um mil quatrocentos e 

quinze reais), e/ ou R$ 6,43 (seis reais e quarenta e três centavos), por hora laborada em horário normal. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Aos empregados com salários acima do piso, seus salários serão corrigidos a partir de 1º de dezembro de